CUENTA PUBLICA 2019

INSTITUTO NACIONAL DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA

INIFED

INFORME DE PASIVOS CONTINGENTES

Al 31 de diciembre de 2019, este rubro contable se encuentra integrado de la forma siguiente:

José Antonio Lozano y Pardinas
Expediente 02/2019 (4 personas**)
Bernardo Cervantes Meneses
Juan Jesus Bernal Colin

Daniela Flores Pérez

Angélica Cortes Sanchez

Jorge Salas Torres y Pablo Bolafios Saavedra
Mario Alberto Canseco Hernandez
Daniel Olivera Ayub

Rodrigo Hernandez Ayala

Benito Hugo Martinez Estrada
José Raul Camal Pérez

Adriana Bribiesca Vazquez

Luis Juarez Corona

Erika Denisse Sanchez Mendoza

Maria Del Pilar Ampudia Zufiga
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692,105.0
454,484.0
437,242.0
260,011.0
153,646.0
149,861.0
139,407.0
126,999.0
118,586.0
111,292.0
10,817.0
108,373.0
85,954.0
85,358.0
83,086.0

74,400.0
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Ma Inés Valdés Garcia 73,900.0
Adriana Sanchez Martinez 72,852.0
Jorge Sanchez Valdez 72,667.0
Alberto Parra Rivera 68,544.0
Ana Lilia Herndndez Duran 67,085.0
Sofia Adriana Ortiz Ortiz 65,933.0
Carlos Manuel Cuenca Pardo 65,933.0
Juan Carlos Alvarado Gonzalez 65,933.0
Elvira Barajas Marquez 65,933.0
José Luis Gonzaga Licona 65,933.0
Rodolfo Manzo Prado 65,933.0
Sandra Araceli Tovar Guzman 65,933.0
Victor Manuel Tadeo Soria Meza 64,100.0
Francisco Aldaco Aguilar 63,735.0
Yara Ivett Mejia Garcia 61,633.0
Leticia Bordon Esparza 60,352.0
Omar Nieto Gonzalez 60,197.0
Hilario Efrain Lopez Ortega 58,701.0
Jose Antonio Cuajicalco Garcia 53,957.0
Javier Aaron Gaytan Martinez 53,900.0
Maria Cecilia Soto Luengas 53,116.0
Maria Teresa Reyes Martinez 49,862.0
Luis Humberto Garcia Veldzquez 47,691.0
Luis Manuel Serrano Garduio 47,325.0
Sandra Guadalupe Gonzalez Hernandez 46,273.0
Denisse Monserrat Alvarez Acosta 40,644.0
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Alina Pedroza Antonio 40,513.0
Jose Edgar Ramirez Dominguez 39,480.0
Veraneida Flores Cérdova 38,156.0
Marcos Lara Sarur 34,497.0
Gabriela Aguilar Reyes 28,655.0
Juan Moreno Lépez 27,241.0
Emmanuel Ruiz Hernandez 27,135.0
Ulises Dominguez Hernandez 25,575.0
José Alberto Sdnchez Cardoso 24,754.0
Lorena Quiroz Malvaez 17,708.0
Jaqueline Negrete Campos 15,659.0
Yessica Guillén Rodriguez 15,053.0
*Providencia Alonso Rivera 10,412.0
**Luz Maria Rodrigo Guerrero 10,412.0
**Eva Angelina Espinoza Nufez 10,412.0
**Maria del Refugio Gonzalez Hernandez 10,412.0
Julio Ledn Lucilo Garcia Villareal 0.0
Maria Teresa Villareal Taméz (José Leonel Jasso

Hernandez) O
Importe de Laudos en el Periodo 5,145,760.0

*Procedimientos en ejecucion: Unicamente se ha pagado el monto del laudo falta liquidar salarios caidos e inscripciones retroactivas.

La politica contable para el control y registro en el rubro de créditos por laudos se detalla en el apartado de “Politicas Contables Relevantes”
inciso g) de las notas a los estados Financieros.

Créditos Fiscales por 7,547,589.0 pesos se integran por:
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C.F. DAD/S4/2C/682/06 EX Crédito Fiscal 3,584,501.0
DDF EXP. DL/05-0140 C.F. Agua, Predioy 2 %

2004 S/Néminas RERS UfEa=- 00
EXP.DAD/99-116 (Actual-06)  Predioy Agua 2003 2118248.0
Total 7,547,589.0

Al 31 de diciembre de 2019, contindan pendientes los créditos fiscales locales determinados por la Direccién de Auditorias Directas de la
Tesoreria del Distrito Federal (TDDF), por concepto de Impuesto Predial, Derechos por el Suministro de Agua y 2% Sobre Néminas.

Asimismo, se informa el numero de Asuntos juridicos en los cuales este Instituto Nacional de la Infraestructura Fisca Educativa forma parte, de
los cuales no existe sentencia determinada.

Mercantil 34
Nulidad 41
Ordinario Civil 10
Amparo

Especial de Fianzas

Autorizé Cesar Adrian Basilio Ortiz Elaboré Maria Guadalupe Romero Velazquez

Cargo Gerente de Finanzas Cargo Subgerente de Contabilidad y Registro
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