## INSTITUTO NACIONAL DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA INIFED INFORME DE PASIVOS CONTINGENTES

Al 31 de diciembre de 2019, este rubro contable se encuentra integrado de la forma siguiente:

Nombre	Importe
José Antonio Lozano y Pardinas	692,105.0
Expediente 02/2019 (4 personas**)	454,484.0
Bernardo Cervantes Meneses	437,242.0
Juan Jesús Bernal Colín	260,011.0
Daniela Flores Pérez	153,646.0
Angélica Cortes Sánchez	149,861.0
Jorge Salas Torres y Pablo Bolaños Saavedra	139,407.0
Mario Alberto Canseco Hernández	126,999.0
Daniel Olivera Ayub	118,586.0
Rodrigo Hernandez Ayala	111,292.0
Benito Hugo Martinez Estrada	110,817.0
José Raúl Camal Pérez	108,373.0
Adriana Bribiesca Vázquez	85,954.0
Luis Juárez Corona	85,358.0
Erika Denisse Sánchez Mendoza	83,086.0
Maria Del Pilar Ampudia Zúñiga	74,400.0

## **CUENTA PÚBLICA 2019**

Ma Inés Valdés García	73,900.0
Adriana Sánchez Martínez	72,852.0
Jorge Sánchez Valdez	72,667.0
Alberto Parra Rivera	68,544.0
Ana Lilia Hernández Durán	67,085.0
Sofía Adriana Ortiz Ortiz	65,933.0
Carlos Manuel Cuenca Pardo	65,933.0
Juan Carlos Alvarado Gonzalez	65,933.0
Elvira Barajas Márquez	65,933.0
José Luis Gonzaga Licona	65,933.0
Rodolfo Manzo Prado	65,933.0
Sandra Araceli Tovar Guzman	65,933.0
Víctor Manuel Tadeo Soria Meza	64,100.0
Francisco Aldaco Aguilar	63,735.0
Yara Ivett Mejía García	61,633.0
Leticia Bordón Esparza	60,352.0
Omar Nieto González	60,197.0
Hilario Efraín López Ortega	58,701.0
Jose Antonio Cuajicalco García	53,957.0
Javier Aaron Gaytán Martinez	53,900.0
Maria Cecilia Soto Luengas	53,116.0
María Teresa Reyes Martínez	49,862.0
Luis Humberto García Velázquez	47,691.0
Luis Manuel Serrano Garduño	47,325.0
Sandra Guadalupe Gonzalez Hernandez	46,273.0
Denisse Monserrat Alvarez Acosta	40,644.0

## **CUENTA PÚBLICA 2019**

Importe de Laudos en el Periodo	5,145,760.0
Maria Teresa Villareal Taméz (José Leonel Jasso Hernández)	0.0
Julio León Lucilo García Villareal	0.0
**Maria del Refugio Gonzalez Hernández	10,412.0
**Eva Angelina Espinoza Núñez	10,412.0
**Luz Maria Rodrigo Guerrero	10,412.0
**Providencia Alonso Rivera	10,412.0
Yessica Guillén Rodriguez	15,053.0
Jaqueline Negrete Campos	15,659.0
Lorena Quiroz Malvaez	17,708.0
José Alberto Sánchez Cardoso	24,754.0
Ulises Domínguez Hernández	25,575.0
Emmanuel Ruiz Hernandez	27,135.0
Juan Moreno López	27,241.0
Gabriela Aguilar Reyes	28,655.0
Marcos Lara Sarur	34,497.0
Veraneida Flores Córdova	38,156.0
Jose Edgar Ramirez Domínguez	39,480.0
Alina Pedroza Antonio	40,513.0

<sup>\*</sup>Procedimientos en ejecución: Únicamente se ha pagado el monto del laudo falta liquidar salarios caídos e inscripciones retroactivas.

La política contable para el control y registro en el rubro de créditos por laudos se detalla en el apartado de "Políticas Contables Relevantes" inciso g) de las notas a los estados Financieros.

Créditos Fiscales por 7,547,589.0 pesos se integran por:

## **CUENTA PÚBLICA 2019**

No. de Crédito Fiscal	Impuesto	Año	Importe
C.F. DAD/S4/2C/682/06 EX	Crédito Fiscal		3,584,501.0
DDF EXP. DL/05-0140 C.F. 2004	Agua, Predio y 2 % S/Nóminas	2004	1,844,840.0
EXP.DAD/99-116 (Actual-06)	Predio y Agua	2003	2,118,248.0
Total			7,547,589.0

Al 31 de diciembre de 2019, continúan pendientes los créditos fiscales locales determinados por la Dirección de Auditorías Directas de la Tesorería del Distrito Federal (TDDF), por concepto de Impuesto Predial, Derechos por el Suministro de Agua y 2% Sobre Nóminas.

Asimismo, se informa el numero de Asuntos jurídicos en los cuales este Instituto Nacional de la Infraestructura Fisca Educativa forma parte, de los cuales no existe sentencia determinada.

Asuntos jurídicos en Materia	Numero de asuntos
Mercantil	34
Nulidad	41
Ordinario Civil	10
Amparo	8
Especial de Fianzas	6

Autorizó Cesar Adrian Basilio Ortiz Elaboró Maria Guadalupe Romero Velazquez

Cargo Gerente de Finanzas Cargo Subgerente de Contabilidad y Registro